
Prezes i Członkowie Zarządu 

Członkowie zarządu wnoszą równowagę między kwalifikacjami a doświadczeniem w
sprawach dotyczących środowiska, które rozważają. Dzięki specjalistycznej wiedzy z
zakresu prawa, inżynierii, biologii,  geologii  i  ochrony środowiska, Rada rozpatruje
każdego roku setki spraw dotyczących środowiska. 

Rada  składa  się  z  pięciu  członków,  z  których  jeden  jest  mianowany
przewodniczącym  przez  gubernatora.  Każdy  członek  jest  mianowany  przez
gubernatora i zatwierdzany przez Senat stanu Illinois na trzyletnią kadencję. 

Barbara Flynn Currie, prezes 
Barbara Flynn Currie służyła przez wiele kadencji w Izbie Reprezentantów stanu 
Illinois. W 1997 roku została przywódczynią większości w Izbie Reprezentantów - 
pierwszą kobietą posiadającą ten tytuł - i piastowała to stanowisko do przejścia na 
emeryturę ze Zgromadzenia Ogólnego na początku 2019 roku. Sponsorowała 
pierwszą stanową ustawę o wolności informacji oraz ulgę podatkową Illinois Earned 
Income Tax Credit . Była mistrzynią czystego powietrza i wody; przewodziła 
reformom państwowego finansowania edukacji publicznej oraz wymiaru 
sprawiedliwości dla nieletnich. Została uhonorowana przez wiele organizacji, w tym 
Illinois ACLU, Planned Parenthood, Illinois AFL-CIO, Illinois Environmental Council, 
Friends of the Parks, Illinois Council Against Handgun Violence oraz Illinois 
Campaign for Political Reform. Barbara uzyskała tytuły AB i MA na Uniwersytecie w 
Chicago. 

Za swoje „silne, kreatywne, konsekwentne i obywatelskie przywództwo w 
Zgromadzeniu Ogólnym stanu Illinois” Barbara otrzymała w 2022 r. nagrodę Simon-
Edgar Statemanship Award, przyznawaną wybranemu urzędnikowi państwowemu, 
„który wykazał się wzorcem służby publicznej charakteryzującym się wizją, odwaga,
współczucie, skuteczność, uprzejmość i dwustronność”. Wręczając nagrodę 
Barbarze, były gubernator stanu Illinois, Jim Edgar, powiedział: „Zawsze byłem pod 
wrażeniem jej pasji, przyzwoitości i twardości”. Dodał: „Barbara i ja nie zawsze 
zgadzaliśmy się w kwestiach politycznych, ale zawsze szanowałem jej oddanie 
służbie publicznej i jej idealizm”. Coroczna nagroda Simon-Edgar Statesmanship  
Award, którą Barbara otrzymała na drugim roku, została ustanowiona wspólnie 
przez program Edgar Fellows w Instytucie Rządu i Spraw Publicznych Uniwersytetu 
Illinois oraz w Instytucie Polityki Publicznej im. Paula Simona na Southern Illinois 
University w Carbondale. 



Jennifer Van Wie 
Członek zarządu Jennifer A. Van Wie została powołana do zarządu przez 
gubernatora JB Pritzkera w sierpniu 2020 r. Wcześniej pracowała  jako zastępca 
prokuratora generalnego w biurze prokuratora generalnego stanu Illinois. W Biurze 
Ochrony Środowiska AGO zajmowała  się wieloma ważnymi sprawami dotyczącymi 
zanieczyszczenia powietrza, wody i gruntów oraz szkód w zasobach naturalnych. 
Pani Van Wie ma również doświadczenie w praktyce prywatnej zarówno  w Illinois, 
jak i Wisconsin, gdzie doradzała klientom w zakresie stanowych i federalnych praw i 
przepisów dotyczących ochrony środowiska, w tym w kwestiach specyficznych dla 
ustawy o czystym powietrzu, ustawy o czystej wodzie, ustawy o ochronie i 
odzyskiwaniu zasobów (RCRA), oraz Ustawa o kompleksowej reakcji na środowisko, 
odszkodowaniach i odpowiedzialności (CERCLA). 

Pani Van Wie była aktywna w stanowych i lokalnych izbach adwokackich oraz była 
współprzewodniczącą Komitetu ds. Prawa Ochrony Środowiska przy Izbie 
Adwokackiej w Chicago. Pani  Van Wie od ponad 20 lat koncentruje swoją praktykę 
prawniczą wyłącznie na prawie i polityce ochrony środowiska.  

Pani Van Wie uzyskała tytuł Bachelor of Science w dziedzinie polityki publicznej na 
Indiana University.  Uzyskała tytuł doktora prawa i tytuł magistra prawa ochrony 
środowiska w Vermont Law School (obecnie Vermont Law &amp; Graduate School). 



Michelle Gibsona 

Członek zarządu Gibson został powołany do zarządu przez gubernatora JB Pritzkera
w listopadzie 2021 r.  Jest zarejestrowaną specjalistką ds. zdrowia środowiskowego z
ponad  15-letnim  doświadczeniem  w  doradztwie  środowiskowym,  kierowaniu
odpadów,  zarządzaniu  zasobami  i  środowiskowym  zdrowiu  publicznym.  Michelle
wdrożyła programy  recyklingu i  redukcji  odpadów w szpitalach,  uniwersytetach,
obiektach  mieszkalnych,  bazach  wojskowych,  zakładach  produkcyjnych  i  dużych
kompleksach  biurowych.  Doradzała  stanowym  organizacjom   ekologicznym  w
zakresie  strategii  postępowania  z  odpadami.  Michelle  zarządzała  również
programem  odpadów   stałych  w  hrabstwie  Dekalb,  w  ramach  którego
współpracowała ze składowiskami odpadów i firmami wywożącymi odpady w celu
zmniejszenia  ilości  odpadów  mieszkaniowych.  Ponadto   nadzorowała  zespół
inspektorów zdrowia środowiskowego hrabstwa Boone w celu egzekwowania norm
dotyczących czystej  wody pitnej,  prywatnych systemów oczyszczania ścieków na
miejscu  oraz  bezpieczeństwa  żywności,  a  także  warunków  sanitarnych  w
szczytowym  momencie  pandemii  COVID-19.  Michelle  uzyskała  tytuł  Bachelor  of
Science w dziedzinie nauk o środowisku na Illinois State University. 



Michał D Mańkowski 

Członek  zarządu  Michael  D.  Mankowski  został  powołany  do  zarządu  przez
gubernatora  JB  Pritzkera  w  lipcu  2023  r.  W  swojej  karierze  Michael  Mankowski
koncentrował  się  na  kwestiach  związanych  ze  służbą  publiczną  i  ochroną
środowiska. Wcześniej pełnił funkcję dyrektora Biura Zarządzania Zasobami Ropy i
Gazu  w  Departamencie  Zasobów  Naturalnych  stanu  Illinois.  Jako  dyrektor,  pan
Mańkowski  nadzorował  regulację  ponad  1500 operatorów  naftowych  i  gazowych
oraz 28 podziemnych magazynów gazu ziemnego. Asystował przy opracowywaniu
Ustawy  o  bezpieczeństwie  podziemnego  magazynowania  gazu  ziemnego  stanu
Illinois oraz przygotowywał poprawki, które pomogły w unowocześnieniu przepisów
Departamentu Ustawy o Ropie i Gazie. Przed IDNR pan Mankowski pracował jako
zastępca prokuratora generalnego w biurze prokuratora generalnego stanu Illinois.
Pracując  w  Biurze  Ochrony  Środowiska  AGO  w  Springfield,  reprezentował  wiele
agencji  stanowych  w  wielu  ważnych  sprawach  dotyczących  zanieczyszczenia
powietrza,  wody  i  gruntów,  a  także  szkód  w  zasobach  naturalnych  i  spraw
związanych  z  pozwoleniami  agencji.  Pan  Mankowski  był  aktywny  w  Izbie
Adwokackiej Stanu Illinois, zasiadając w Radach Sekcji Prawa Ochrony Środowiska i
Prawa Mineralnego, a także w Komisjach Marketingu Strategicznego oraz Komisjach
Marketingu i Komunikacji. 

Pan Mańkowski uzyskał tytuł Bachelor of Science w dziedzinie zasobów naturalnych 
na Ohio State University. Uzyskał tytuł Juris Doctorate z certyfikatem w zakresie 
prawa energetycznego i ochrony środowiska w Chicago-Kent College of Law. 


